ا پِی حالیہ پاسپورٹ سائز نو ٹو چسپاں کریں Paste recent passport size photograph

मोलाना आज़ाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी مولانا हैं राज्य नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी

MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY



درخواست فارم برائے رى رجىزيشن (دى داد ميش)

	Application form for	Re-Admission (Previously kno	wn as Ke-Kegis
Enrolment Num		اندراج نمبر	
Name of Study/	Exam Centre & Code		اسٹڈی سنٹررامتخان
Name in CAPIT.	AL LETTERS only	منٹر اور کو ڈ وف میں ۔ (نام کے ہرجز کے بعد ایک خانہ خالی جھوڑیں)	والمائك وي كروا
		روک یال در ۱۰ م مے ہر بر سے بعدا میں جانوں کی اور کا ا	127202771
Father's Name :			والدكانام
Mother's Name :			والدكانام والده كانام
(Yea	r) U :(Programn		
	0	مضمون جس میں ری رجسڑ ^ی	
پرچه ٽمبر Paper (s)		المرازير المرازير المرازي المرازي المرازير المرازي ال	نمبرشار Sl.No.
			1
			-2
			_3
			-5
	<u>y</u>		-6
	1.5		- 7
Data III CE			
Details of Fee			(2) ليس كماتفي
Petails of Fee	(Amount) $\ddot{c}(c)$	یغرنس آکی ڈی (Daline Payment / Reference id)	
Details of Fee	(C)(Amount)	یغرنسآئی ڈی (Date) ایمانی (Date) ایمانی (Date)	آن لائن میمندی/ر (a)
Details of Fee	(C)(Amount)	یفرنس آئی ڈی (Date) اریخ (Date) اریخ (House No.)	آن لائن پیمندی (a) مکمل
Details of Fee	(Camount) (Camount)	یغرنس آئی ڈی (Date) (D	آن لائن پیمندی (a) مکمل
	(Amount) (c)	يغرنس آئی ڈی (Date) (Date) (Date) تاریخ (b) (Complete Po	آن لائن پیمندی (a) مکمل
State =	(Amount) را (c)	يغرنس آئی ڈی (Date) (Date) اریخ (Date) (Date) اریخ (Date) (Date) اریخ (Date) این نبر (Bate) (Complete Po	آن لائن پیمندی (a) مکمل
State =	(Amount) را (c)	يغرنس آئی ڈی (Date) (Date) (Date) تاریخ (b) (Complete Po	آن لائن پیمندی (a) مکمل
h. No. with STD code/Cel	(Amount) أرار (c)	يغرنس آئی ڈی (Date) (Date) اریخ (b) (Date) اریخ (b) (Complete Po مقام Area/P.O. مقام (Complete Po فاک خانه District بین کوؤ (ای کیل آئی ڈی Email ID	آن لائن پیمندی (a) مکمل
State = h. No. with STD code/Cel	(Amount) أرار (c)	يغرنس آئی ڈی (Date) (Date) اریخ (b) (Date) اریخ (b) (Complete Po مقام Area/P.O. مقام (Complete Po فاک خانه District بین کوؤ (ای کیل آئی ڈی Email ID	آن لائن پیمندی (a) مکمل
State = h. No. with STD code/Cel	(Amount) را (c)	يغرنس آئی ڈی (Date) (Date) اریخ (b) (Date) اریخ (b) (Complete Po مقام Area/P.O. مقام (Complete Po فاک خانه District بین کوؤ (ای کیل آئی ڈی Email ID	آن لائن پیمندی از مکمل ostal Address)

मोलाना आज़ाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिती رولو نيورسي

	1	ġ,·	6	
Ŧ,		to ur	***	

o Not Staple	Applica	ation Form	for Ann	ual Exa	رم برائے سالا ندامتخانm	ئواس ت فا
					:(Enrolment Numb	
(To be	filled and Su	bmitted along	with the Ac	mission	یارم پُر کے داخلہ فارم کے ساتھ داخل کریں (Form	Л
					y/Exam Centre & Code) نشر کا نام اورکوژ	
•			(Name	in CAPIT	ریزی کے جلی حروف میں (AL LETTERS only	ري/المحاق
					AL LETTERS only)	نام صرف الله
(Backlog)	ا بكااك	(Paris) //		<u></u>	(Program:	رام(mme
		(Regular)/%	Tick	(✓) whic	h is applicable) کا نشان لگا کیں	وں خانے میر
per/s Cou	ے محتے کورس/مضمون در ارد مدن دارہ 1000		نمبرشار	21	منتخب کیے محتے کورس امضمون	نبرثار
ci/s Cou	rse/Subject(s)	to be taken	(S.No.)	Paper/s	Course/Subject(s) to be taken	(S.No
			05			01
			06			02
			08			03
		The state of the s	1 30			04
	25		g*	572		
		(Amount) (c)			ment / Reference id) چیمند ار پیژنس آئی ڈی (Date) تاریخ (Date)) آنلائن
House N			al Addres		(Date) とした (b)) آنلائن
House No	مكان نبر ٥.				(Date) とした (b)) آن لائن
House No	مكان نبر 0. مقام ال				(Date) とした (b)) آن لائن ا
Street/Vii	0. مكان نُبر مقام الله أواك فانه (al Addres	دکاچ≈ ss	(Date) さい (b)) آنµلئن ا
Street/Vii Area/P.C	مكان نبر 0. مقام ال. فاك فانه ضلع		al Addres	کاپتہ ss ریاست State	(Date) Öst (b)) آن لائن ا
Street/Vil Area/P.C District Pincode	مكان نبر 0. مقام ال. واكفانه ال		al Addres	کاپتہ ss ریاست State	(Date) さい (b)) וֿטװישׁ
Street/Vil Area/P.C District Pincode	مكان قبر 0. مان قبر الله الله الله الله الله الله الله الل	Post	al Addres	کا پید State ریاست ith STD cod	(Date) Öst (b)) آن لائن ا
Street/Vil Area/P.C District Pincode Email ID	مكان نُبر	Post	Al Addres S Ph. No. w	الکا پھ State ریاست ith STD cod	(Date) Čut (b)	
Street/Vil Area/P.C District Pincode Email ID	مكان نبر	Post.	Al Addres Ph. No. w	State ریاست ith STD cod	(Date) Öst (b)	

Date:

Signature of the Student

سالاندامتحان كادرخواست فارم يركرن سيمتعلق مدايات INSTRUCTION FOR FILLING UP THE APPLICATION FORM FOR ANNUAL EXAM

- -/24 رویے کا ڈاک کلٹ لگا ہوا اور پیتاکھا ہوالفا فی فسلک کریں تا کہ ہال کلٹ آپ کے بعد پر جسر ڈ ڈاک ماپیڈ پوسٹ سے ارسال کیا جا تھے۔ گذشته امتحان کے بتیجہ کا انتظار کتے بغیر طلبہ درخواست فارم برائے امتحان داخل کر سکتے ہیں۔ اگر آپ نے امتحان دیا ہے تو داخلہ فارم برائے امتحان جمع کرنے کا ثبوت محفوظ رکھیں۔ .2 اگرآ بول الک نمیں ملا ہے وامتحان سے ایک دن قبل این اسٹذی سنٹر کے کوآرڈی نیٹر سے ڈیلی کیٹ (Duplicate) ہال کلٹ حاصل کریں۔ آ پ کا اسٹاذی سنٹر ہی امتحانی مرکز ہے۔ اگر آ پ کے اسٹاذی سنٹر کو امتحانی مرکز کے طور پرمنظور نہیں کیا گیا ہے تو بو نیورٹی آ پ کوکوئی دوسراامتحان سنٹر فراہم کرسکتی ہے۔ .3 اگرآپاہے اسٹڈی منشر کے علاوہ کسی دوسرے اسٹڈی منشر پرامتحان دینا چاہتے ہیں تو درخواست برائے امتحان کے ساتھ تحریری گذارش کریں۔ .4 (b آپ كافتخب كيا مواامتحان منشرا كركار كرد (Activated) نبين مواسي و آپ كودوسراامتحان منظر فرا بهم كياجائ گا-(c امتحان سنشرا کی بارتبدیل ہوجانے پراس میں دوبارہ تبدیلی کی مخواکش نہیں ہے۔ صرف وہی طالب علم امتحان میں شرکت کے اہل ہیں جنھوں نے پروگرام / کورس فیس یو نیورٹی میں جمع کر دی ہے۔ .5 مزیرتفسیلات کے لیے اسندی / ریجنل سنٹرے دابطہ کر سکتے ہیں۔ .6 جس كورس يار چديس آپ كامياب مو ي بين اس كورس يار چدكانام Backlog Column مين لكسي .7 سبھ طرح کی فیس آن لائن کے ذریعہ بی اداکی جائے گی۔ .8 امید دارکو کی بھی نیس ریجنل سنشر رسب ریجنل سنشر بیاا سنٹری سنشر پرنقذا داندکریں۔ .9 امید دارنیس ادائیگی دویگرامور کے متعلق جا تکاری کے لیے یو نیورٹی کی دیب سائٹ: <u>www.manuu.ac.in</u> ہے رجوع کریں۔ .10
- Please attach a self-addressed Envelop with a stamp of Rs. 24/- so that the Hall Ticket may be 1. despatched to your address by Registered Post/Speed Post. 2.
- Students are advised to fill the examination form without waiting for the result of the previous exam, if appeared and also retain the proof of submission of Exam Form. 3.
- If you do not receive the Hall Ticket please contact your Examination Centre/Study Centre one day before the commencement of examination for duplicate Hall Ticket. 4.
- A) Normally the Study Centre is the Examination Centre. However, the University can allot an alternative examination centre if your Study Centre is not declared as exam centre.
 - In case you wish to appear for examination at a different centre, the requisition should be submitted alongwith Examinaton Form.
 - If the Exam Centre chosen, is not activated, then any other centre under the same region will be
 - D) Change of Examination Centre, once allotted is not permissible under any circumstances.
- Only such candidates shall be eligible to appear for the examination who have paid necessary 5. 6,
- Contact the Co-ordinator of your Study Centre/Regional Centre for any clarification or information. 7.
- The Course(s)/Paper(s) which have already been passed should not be mentioned under backlog column in the Exam Form. 8.
- Candidate Shall make all the payments of Admissions / Examinations only through Online. 9.
- No Candidate shall make any payment to any Study Centre or Regional Centre / Sub-Regional Centre 10.
- Students may visit the University Web site: www.manuu.ac.in for further details regarding Payment or

اینی حالیه پاسپورٹ मोलाना आजाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी رويونيورس भोलाना आजाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी سأتز فوثو جسيال كرين MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY Paste recent passport size سالاندامتحان photograph Do not staple الككك (Hall Ticket) To be filled and Submitted alongwith the admission Form (Name of Exam Centre & Code) امتحان سنفركانا م اور لود والم اندراج نمبر (Enrolment Number): طالب علم كانام (Name of the Student): والدكانام(Father's Name): شاخت كانثان(Identification Mark):_ ال(Year): روگرام (Programme): بيك لاگ (Backlog): ریکولر (Regular): (٧) which is applicable) موزوں خانے میں (Tick マく Paper/s نبرهار (S.No.) ي ر Paper/s كورس مضمون Course/Subject(s) نمبرثار Course/Subject(s) (S.No.) 05 06 02 07 03 امتحان گاه مین موبائل فون ساتھ رکھنا سخت منوع ہے ریجش دارگز (Regional Director) Mobile Phones strictly prohibited in Exam. Hall طالب علم كارشخط (Student's Signature) این حالیه پاسپورٹ سائز فوثو جسيال كريس नीलांना आजाद नेशनल उर्दू यूनिवर्सिटी مولانا آزاد يعيشن اُردويو نيورسي MAULANA AZAD NATIONAL URDU UNIVERSITY Paste recent passport size سالاندامتحان photograph Do not staple بال مكك (Hall Ticket) To be filled and Submitted alongwith the admission Form و ملی کیٹ (Name of Exam Centre & Code) امتحان سنفركانام اوركود اندراج نمبر (Enrolment Number): طالب علم كانام (Name of the Student): والدكانام(Father's Name): شاخت كانشان (Identification Mark) سال(Year): روكرام (Programme): بِکِ لاَّکِ (Backlog): ریکولر(Regular): موزوں خانے ان (٧) كانشان لگائيں (٧) which is applicable) (Tick ر چر Paper/s كورس/مضمول نمبرهار جر Paper/s Course/Subject(s) (S.No.) Course/Subject(s) (S.No.) 01 06 02 07 03 04

ر بخبل اوار کار (Regional Director)

امتحان کا ہیں موبائل فون ساتھ رکھنا بخت ممنوع ہے Mobile Phones strictly prohibited in Exam. Hall

طالب علم كار تخط (Student's Signature)

INSTRUCTIONS

	Car Club	
-6	ہدایا ہے۔ استخاب کی کارڈ بھیشہ اپنے ساتھ در ساتھ کی استخاب کا بھی کی اجازت نہیں ہے۔ استحان کے دوران جائج کے لیے طلب کرنے پر طالب علم اپناہال کا ٹ بیش کر پر ہال قلب اور شیاختی کارڈ بھیشہ اپنے ساتھ در سی استخاب کی اجازت نہیں ہے۔ استحان کے دوران جائج کے لیے طلب کرنے پر طالب علم اپناہال کا ٹ بیش کر پر	
	ال علت اور شامي كارد الميتها بي من كارد الميتها بي من كارد الميتها بي من كارد الميتها بي من كارد الميتها بي كا	.1
	طلب صرف ہال کک میں درائج مضامین کا امتحان دے کتے ہیں۔ سرکہ تھو یا معرب اللہ علم سربارہ علم سربارہ کا حقوظ رکھتی ہے۔	.2
	طلب صرف ہال ککٹ میں درائج مضامین کا انتخاب دے سکتے ہیں۔ اگر کسی طالب علم کا انتخاب میں داخلہ خلاف قاعدہ ہوتو یو نیورٹنی انتخاب کے کسی بھی مرحلہ میں اس طالب علم کے داخلہ کو انتخاب کی جائے گا۔ اگر کسی طالب علم کا انتخاب میں داخلہ خلاف قاعدہ ہوتو یو نیورٹنی انتخاب کے کسی بھی مرحلہ میں انتخاب کا جازت نہیں دی جائے گا۔	.3
	اً رئس طالب علم کا امتحان میں داخلہ خلاف قاعدہ ہولو پو نیورسی اسحان کے کا می مرحد میں اس طالب کا امتحان کیے گا طلبآ غاز امتحان سے کم از کم پندرہ منٹ قبل اپن نشستدں پر بیٹیے جا ئیں مقررہ وقت سے نصف گھنٹرتا خیرے آنے والے طلبہ کو امتحان کی دوسر سے طلبہ کی مدوسرنا طلبآ غاز امتحان سے کم از کم پندرہ منٹ قبل اپن نشستدں پر بیٹیے جا کئیں۔ اور کی دوسر سے طلبہ کی مدوسرنا	.4
		5
	"" U U U U U U U U U U U U U U U U U U	
1	مطالعہ کرنا(f) امتحالی عملہ کے محادر برخملہ کرنا و محل دیتا ہاں ہے بیٹیا ہی کہ استخاب میں مطالعہ کرنا (f) استخا مدالاتہ اعد کی بابندی نہ کرنے برائمید دارکونیصرف امتحان ہال سے فی الفور خارج کردیا جائے گا بلکہ اسے آئندہ امتحان میں شریک ہونے ہے بھی روک دیا جائے گا۔	

A Student should retain the Hall Ticket and the Identity Card during the Examinations without which he/she will not be permitted to take the exam. Present the Hall Ticket whenever demanded

Students should take the examination only in the subjects mentioned in the Hall Ticket.

The University reserves the right to cancel the admission of any student to the examination at any stage if it is detected that his/her admission to the examination is against the rules. 4.

Students should take their respective seats in the examination hall at least 15 minutes before the commencement of the examination. Those coming half-an-hour after the prescribed time shall not be

5. Students are prohibited from: (i) possessing papers, books, notes written material in any form or Mobile Phone (ii) receiving help from other students, (iii) helping other students, (iv) communicating in any form with another student or any person other than the supervisory staff (v) consulting notes, books or any person in or outside the examination hall, (vi) assaulting, abusing or intimidating any person connected with the examination work at any time and causing disturbance in the examination hall during the examination hours, etc.

Non-compliance of the above would result in being debarred from appearing at the subsequent examination(s) and immediate expulsion from the examination hall.

محمران کارے لیے ہدایات 1. گران کار کے لیے ان زی ہے کہ وہ اسیدوار کی تصویراورد شخط کی جانچ کریں اور امتحانی کا بی پرد شخط کریں۔ 2. امیدوارے مندرجہ ذیل جدول کے تمام خانے امتحان گاہ میں ہررونے کروانالازی ہے۔ اندداج نمبر (.Enrolment No): اميدواركانام (Candidate's Name):

محران کارکا دستخط Signature of the Invigilator	امیدوارکادستخط Full Signature of the Candidate	التحالي كالمبر No. of the Answer Book	مضمون اور پرچیمبر Subject & Paper No.	رخ. Date
- Pai Amel III 103	16 En So - 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	THEO SOUTH A RESIDENCE ROOM	a-nd-soppit-control v	
	*1		1	
- news.less				
		- And All And		
			,	1
		103		

3. خانه خالی جھوڑنے کی صورت میں اسید دار کوغیر حاضر قرار دیا جائے گا۔ 4. امتحان ختم ہونے کے وری بعد اس شیٹ کو متعلقہ ریجنل سنٹر پر جمع کروانالازی ہے۔